
                      ВСЕРОССИЙСКАЯ  ПОЛИТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ 

       «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
                       Дагестанское региональное отделение     

                       Кумторкалинского  местное  отделение 

 
 

 

                                                  

ПРОТОКОЛ №11 

 

заседания Политсовета Кумторкалинского местного отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

с. Коркмаскала                                                           от 20.11.2018 года. 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ: 

Секретарь Местного отделения 

Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - Бамматов Магомед 

Бамматович. 

 

Всего членов Политсовета-7ч.: 

Присутствуют члены Политсовета-5ч.:  

 

Токаев Салим Шихвалиевич. 

Бамматов Магомед Бамматович. 

Закавов Джавад Джамалович. 

Болатов Шамиль Мурадович.  

Темирханов Магомед Мамаевич. 

Юсупов Мурад Магомедович. 

 



 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. О проведении приема граждан в Местной общественной 

приемной партии. 

  

По первому вопросу слушали: «О проведении приема граждан в 

Местной общественной приемной Председателя партии Д.А. Медведева. 

С информацией по данному вопросу выступил Юсупов М.М. 

руководитель исполкома. Ознакомил с Решением политсовета 

Президиума Генерального совета ВПП «Единая Росссия» от 8 ноября 

2018года №ЦИК/1-1478. 

Присутствующие были проинформированы о необходимости 

проведении приема граждан в период с 26 ноября по 2 декабря 2018 года.. 

ВЫСТУПИЛИ: 

- Бамматов М.Б.- председатель местного отделения.  

 

Заслушав информацию и выступления, политический 

совет решил: 

1. Провести прием граждан в помещении местной 

общественной приемной в здании Дворца Культуры села 

Коркмаскала 29 ноября с 14 -00 по 17-00 часов. 

2. Организовать дополнительные площадки для приема 

граждан в муниципальных поселениях пгт. Тюбе, 

с.Алмало, с.Учкент, с.Темиргое, с.Аджидада, 

с.Шамхалянгиюрт. 

3. Прием осуществить согласно графика. 

 

График проведения приема граждан в местной 

общественной приемной партии «Единая России»  и на 

дополнительных площадках организованных вне 

помещений общественной приемной в 

Кумторкалинском районе.  

 

 

 

 

Место проведение  Время 

проведения 

Должностные лица 

осуществляющие прием. 

1 с. Коркмаскала. Здание С 14.00 до Главы МО «Кумторкалинский 



районного Дома 

Культуры, помещение 

общественной приемной 

партии «Единая России» 

17.00 часов. 

29 ноября 

2018г. 

район», член политсовета 

Кумторкалинского местного 

отделения партии «Единая 

Россия»- Токаев С.Ш. 

Зам. главы МО 

«Кумторкалинский район», 

секретарь Кумторкалинского 

местного отделения партии 

«Единая Россия»- Бамматов 

М.Б. 

Председатель Собрания 

Депутатов МО «Кумторкалинский 

район» -Гаджакаев Ю.Т. 

Руководитель Местного 

исполкома Кумторкалинского 

местного отделения партии 

«Единая Россия»- Юсупов М.М. 

Начальник МКУ «УО 

Кумторкалинского района», 

депутат Собрания Депутатов МО 

«сельсовет Кумторкалинский» - 

Яхъяев М.М. 

Глава МО «сельсовет 

Коркмаскалинский» -Хангишиев 

А.А. 

 

2 пгт.Тюбе. В здании 

Администрации МО 

«п.Тюбе» 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

28 ноября 2018 

г. 

Депутат Собрания депутатов МО 

«Кумторкалинский район» - 

Гаджиева М.Г. 

Помощник главы МО 

«Кумторкалинский район» по 

антикоррупционной деятельности 

– Гаджиясулов М.А.  

Глава МО «пгт. Тюбе» - Хабчуев 

Я.Г. 

Директор МКОУ «Тюбинская 

СОШ» - Османова Б.К. 

3 с.Учкент. В здании 

сельского дома культуры. 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

28 ноября 2018 

г. 

Депутат Собрания депутатов МО 

«Кумторкалинский район» - 

Гусейнов Н.Х. 

Начальник отдела 

землеустройства и 

имущественных отношений АМР 



«Кумторкалинский район» - 

Болатов Ш.М. 

Глава МО «Учкент»- Даимов 

А.С. 

Директор МКОУ «Учкентской  

СОШ» - Гусейнова Н.К. 

4 с.Алмало. В здании 

Администрации МО 

«с.Алмало» 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

28 ноября 2018 

г. 

Депутат Собрания депутатов МО 

«Кумторкалинский район» - 

Абдулмеджидов С.А. 

Зам. начальник МКУ «УКМП 

Кумторкалинского района» - 

Османов.А.А. 

Глава МО «Алмало»- Шахов 

Ш.К. 

Директор МКОУ «Алмалинской  

СОШ» - Хангишиев Д.К. 

5 с.Темиргое. В здании 

сельского дома культуры. 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

28 ноября 2018 

г. 

Депутат Собрания депутатов МО 

«Кумторкалинский район» - 

Ибрагимов З.А. 

Заведующий юридическим 

отделом АМР «Кумторкалинский 

район» -Загидов А.З. 

 

Глава МО «Темиргое»- Улисов 

Б.А. 

Директор МКОУ «Темиргоевской   

СОШ» - Хангишиев У.Т.. 

6 с.Аджидада. В здании 

Администрации МО «с. 

Аджидада» 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

28 ноября 2018 

г. 

Депутат Собрания депутатов МО 

«Кумторкалинский район», 

директор МКОУ «Аджидадинская   

СОШ»  - Даниялов И.Т. 

Начальник МКУ «Управление 

сельского хозяйства 

Кумторкалинского район» - 

Акаев У.К. 

 

Глава МО «Адижидада»- 

Алимурзаев Э.Ш. 

 



7 с.Шамхалянгиюрт. В 

здании сельского дома 

культуры. 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

28 ноября 2018 

г. 

Председатель Собрания 

Депутатов МО «Кумторкалинский 

район» -Гаджакаев Ю.Т. 

Секретарь административной 

комиссии АМР 

«Кумторкалинского района» - 

Тетекаев М.А. 

Глава МО «Шамхалянгиюрта»- 

Баймурзаев А.Г. 

Директор МКОУ 

«Шамхалянгиюртовской  СОШ» - 

Джапаров И.М. 

 

   

4. Обеспечить публикацию графика приема граждан в 

местной газете «Сарихум», на официальном сайте МО 

Кумторкалинский район» и в социальных сетях.  

5. Ответственность за проведения приема граждан в 

общественной приемной и дополнительно 

организованных площадках возложить на    руководителя 

исполнительного комитета местного отделения Партии 

Юсупова М.М. 

 

 
Голосовали: «за» - единогласно 

 

 

 

Секретарь 

Кумторкалинского местного  

отделения                                                     М.Б. Бамматов. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



Решение  
Местного политического совета  

ДРО ВПП «Единая Россия» 
 

с.Коркмаскала                                                                        20 ноябрь 2018 год. 

 

 

 

 

«О проведения приема граждан в местной общественной приемной 

партии «Единая России»  

 

Заслушав и обсудив информацию Руководителя исполкома 

Кумторкалинского местного отделения М.М. Юсупова и в исполнения 

решения Президиума Генерального совета ВПП «Единая Россия» от 8 

ноября 2018 года №ЦИК/1-1478.  

Местный политический совет решил: 

 

1 Провести прием граждан в помещении местной 

общественной приемной в здании Дворца Культуры села 

Коркмаскала 29 ноября с 14 -00 по 17-00 часов. 

2 Организовать дополнительные площадки для приема 

граждан в муниципальных поселениях пгт. Тюбе, 

с.Алмало, с.Учкент, с.Темиргое, с.Аджидада, 

с.Шамхалянгиюрт. 

3 Прием осуществить согласно графика. 

 

График проведения приема граждан в местной 

общественной приемной партии «Единая России»  и на 

дополнительных площадках организованных вне 

помещений общественной приемной в 

Кумторкалинском районе. 

 

 

 

 

Место проведение  Время 

проведения 

Должностные лица 

осуществляющие прием. 

1 с. Коркмаскала. Здание 

районного Дома 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

Главы МО «Кумторкалинский 

район», член политсовета 



Культуры, помещение 

общественной приемной 

партии «Единая России» 

29 ноября 2018 

г. 

Кумторкалинского местного 

отделения партии «Единая 

Россия»- Токаев С.Ш. 

Зам.главы МО «Кумторкалинский 

район», секретарь 

Кумторкалинского местного 

отделения партии «Единая 

Россия»- Бамматов М.Б. 

Председатель Собрания 

Депутатов МО «Кумторкалинский 

район» -Гаджакаев Ю.Т. 

Руководитель Местного 

исполкома Кумторкалинского 

местного отделения партии 

«Единая Россия»- Юсупов М.М. 

Начальник МКУ «УО 

Кумторкалинского района», 

депутат Собрания Депутатов МО 

«сельсовет Кумторкалинский» - 

Яхъяев М.М. 

Глава МО «сельсовет 

Коркмаскалинский» -Хангишиев 

А.А. 

 

2 пгт.Тюбе. В здании 

Администрации МО 

«п.Тюбе» 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

28 ноября 2018 

г. 

Депутат Собрания депутатов МО 

«Кумторкалинский район» - 

Гаджиева М.Г. 

Помощник главы МО 

«Кумторкалинский район» по 

антикоррупционной деятельности 

– Гаджиясулов М.А.  

Глава МО «пгт. Тюбе» - Хабчуев 

Я.Г. 

Директор МКОУ «Тюбинская 

СОШ» - Османова Б.К. 

3 с.Учкент. В здании 

сельского дома культуры. 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

28 ноября 2018 

г. 

Депутат Собрания депутатов МО 

«Кумторкалинский район» - 

Гусейнов Н.Х. 

Начальник отдела 

землеустройства и 

имущественных отношений АМР 

«Кумторкалинский район» - 

Болатов Ш.М. 



Глава МО «Учкент»- Даимов 

А.С. 

Директор МКОУ «Учкентской  

СОШ» - Гусейнова Н.К. 

4 с.Алмало. В здании 

Администрации МО 

«с.Алмало» 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

28 ноября 2018 

г. 

Депутат Собрания депутатов МО 

«Кумторкалинский район» - 

Абдулмеджидов С.А. 

Зам. начальник МКУ «УКМП 

Кумторкалинского района» - 

Османов.А.А. 

Глава МО «Алмало»- Шахов 

Ш.К. 

Директор МКОУ «Алмалинской  

СОШ» - Хангишиев Д.К. 

5 с.Темиргое. В здании 

сельского дома культуры. 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

28 ноября 

2018г. 

Депутат Собрания депутатов МО 

«Кумторкалинский район» - 

Ибрагимов З.А. 

Заведующий юридическим 

отделом АМР «Кумторкалинский 

район» -Загидов А.З. 

 

Глава МО «Темиргое»- Улисов 

Б.А. 

Директор МКОУ «Темиргоевской   

СОШ» - Хангишиев У.Т. 

6 с.Аджидада. В здании 

Администрации МО «с. 

Аджидада» 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

28 ноября 2018 

г. 

Депутат Собрания депутатов МО 

«Кумторкалинский район», 

директор МКОУ «Аджидадинская   

СОШ»  - Даниялов И.Т. 

Начальник МКУ «Управление 

сельского хозяйства 

Кумторкалинского район» - 

Акаев У.К. 

Глава МО «Адижидада»- 

Алимурзаев Э.Ш. 

 

7 с.Шамхалянгиюрт. В 

здании сельского дома 

культуры. 

С 14.00 до 

17.00 часов. 

28 ноября 2018 

Председатель Собрания 

Депутатов МО «Кумторкалинский 

район» -Гаджакаев Ю.Т. 



г. 
Секретарь административной 

комиссии АМР 

«Кумторкалинского района» - 

Тетекаев М.А. 

Глава МО «Шамхалянгиюрта»- 

Баймурзаев А.Г. 

Директор МКОУ 

«Шамхалянгиюртовской  СОШ» - 

Джапаров И.М. 

 

   

4 Обеспечить публикацию графика приема граждан в 

местной газете «Сарихум», на официальном сайте МО 

Кумторкалинский район» и в социальных сетях.  

5 Ответственность за проведения приема граждан в 

общественной приемной и дополнительно 

организованных площадках возложить на    руководителя 

исполнительного комитета местного отделения Партии 

Юсупова М.М. 

 

 

Секретарь 

Кумторкалинского местного  

отделения                                                     М.Б. Бамматов. 

 

 

 


	ПРОТОКОЛ №11
	Всего членов Политсовета-7ч.:
	Присутствуют члены Политсовета-5ч.:
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	ВЫСТУПИЛИ:
	Решение
	Местного политического совета
	ДРО ВПП «Единая Россия»
	с.Коркмаскала                                                                        20 ноябрь 2018 год.
	«О проведения приема граждан в местной общественной приемной партии «Единая России»
	Заслушав и обсудив информацию Руководителя исполкома Кумторкалинского местного отделения М.М. Юсупова и в исполнения решения Президиума Генерального совета ВПП «Единая Россия» от 8 ноября 2018 года №ЦИК/1-1478.
	Местный политический совет решил:

